
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
Словечанський ліцей
Словечанської сільської ради  
11122  вул. Київська 18, с. Словечне,  Коростенський  район,   Житомирська область  
Код ЄДРПОУ 20407399   e.mail: sc.slovechno10@ukr.net
	 


                   19.05.2023 р. № 103


Протокол № 6
засідання педагогічної ради, яка відбулася 05 травня 2023 року

                                                           Присутні: 25 членів педради

Порядок денний
1.  Про схвалення вибору електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу закладів загальної середньої освіти, поданих на конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів загальної середньої освіти і педагогічних працівників.
2. Про вибір підручників для 10 класу за повторним виданням.

І. Слухали: Шадуру В.П., в.о. директора Словечанського ліцею, яка ознайомила членів педагогічної ради з листом Міністерства освіти і науки України від 28.03.2023 року № 1/4275-23 «Про забезпечення виконання наказів МОН від 30 вересня 2022 року № 871 (зі змінами) та від 20 березня 2023 року № 315» та листом Департаменту освіти і науки Житомирської обласної державної адміністрації від 10.04.2023 року № 723-2/3-23 «Про конкурсний відбір підручників для 10 класу».
Педагогічні працівники закладу освіти ознайомилися з фрагментами електронних версій підручників, здійснили безпосередній вибір підручників для 10 класу, сформували їх рейтинг.

І. Виступили: 
1) Мельниченко Л.М., вчитель історії та правознавства, що ознайомила присутніх з вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з всесвітньої історії та історії України, запропонувала рейтинг даних підручників. 
2) Горбачевський О.І., вчитель географії, що ознайомив присутніх з вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з географії, запропонував рейтинг даних підручників. 
3) Шубенок Л.В., вчитель історії та громадянської освіти, ознайомила присутніх з вибором електронних версій оригінал-макетів підручника з інтегрованого курсу для 10 класу «Громадянська освіта», запропонувала рейтинг даного підручника. 
4) Войтович Л.А., вчитель зарубіжної літератури, що ознайомила присутніх з вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу із зарубіжної літератури, запропонувала рейтинг даних підручників.
5) Грищук А.С., вчитель предмету «Захист України», що ознайомив присутніх з вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з предмету «Захист України», запропонував рейтинг даних підручників.
6) Нестерчук Т.Ю., вчитель предмету «Захист України» («Основи медичних знань»), що ознайомила присутніх з вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з предмету «Захист України» («Основи медичних знань»), запропонувала рейтинг даних підручників.

І. Ухвалили:
1. Схвалити вибір підручників за електронними версіями оригінал-макетів підручників для 10 класу на 2023–2024 навчальний рік, поданих на конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, а саме: 
1. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Васильків І.Д., Сіромський Р.Б., Островський В.В.
	
	
	
	

	2.
	Полянський П. Б.
	Українська
	26
	1
	1,3

	3.
	Щупак І. Я.
	
	
	
	


2. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Довгань Г. Д.
	Українська
	26
	1
	2,4,3

	2.
	Бойко В. М., Брайчевський Ю. С., Яценко Б. П.
	
	
	
	

	3.
	Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.
	
	
	
	

	4.
	Гільберг Т. Г., Савчук І. Г., Совенко В. В.
	
	
	
	


3. «Громадянська освіта (інтегрований курс, рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Вербицька П. В., Волошенюк О. В., Горленко Г. О., Кендзьор П. І., Козорог О. Г., Маркусь Н. І., Махун Л. П., Педан-Слєпухіна О. Л., Ратушняк С. П., Ситник Е. В.
	
	
	
	

	2.
	Бакка Т. В., Марголіна Л. В., Мелещенко Т. В., Желіба О. В.
	Українська
	26
	1
	1,3

	3.
	Васильків І. Д., Кравчук В. М., Танчин І. З., Сливка О. А., Павлович Ю. О., Хлипавка Л. М.
	
	
	
	


4. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Ніколенко О. М., Орлова О. В., Ковальова Л. Л.
	Українська
	26
	1
	5,2,3,4

	2.
	Ісаєва О. О., Клименко Ж. В., Мельник А. О.
	
	
	
	

	3.
	Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М.
	
	
	
	

	4.
	Ковбасенко Ю. І.
	
	
	
	

	5.
	Міляновська Н. Р., Міляновський Е. С.
	
	
	
	


5. «Захист України (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Фука М. М., Пашко К. О., Гарасимів І. М., Гудима А. А., Чуткий С. І., Мельник Р. М., Білах Б. І.
	Українська
	13
	1
	


6. «Захист України (рівень стандарту, «Основи медичних знань»)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Фука М. М., Гудима А. А., Пашко К. О., Гарасимів І. М., Чуткий С. І.
	Українська
	13
	1
	2

	2.
	Лелека В. М.
	
	
	
	


7. «Історія України (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Власов В. С., Кульчицький С. В., Панарін О. Є.
	Українська
	26
	1
	



2. Зробити замовлення підручників за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів для 10 класу на 2023-2024 н.р. з кожної назви підручника у порядку пріоритету авторів у кількості зазначеній в попередній таблиці
                                                 До 05.05. 2023
3. Надати узагальнені результати вибору електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з кожної назви підручника в паперовому та електронному вигляді Словечанському відділу освіти та соціально-культурної сфери.
                                                 До 05.05 2023

ІІ. Слухали: Шадуру В.П., в.о. директора Словечанського ліцею, яка ознайомила членів педагогічної ради з наказом Міністерства освіти і науки України від 20.03.2023 року № 315 «Про організацію повторного видання підручників для 10 класу загальної середньої освіти» з метою забезпечення учнів та педагогічних працівників підручниками, що були раніше видані за кошти державного бюджету. Педагогічні працівники закладу освіти ознайомилися з фрагментами електронних версій підручників для повторного вибору, здійснили безпосередній вибір підручників для 10 класу, сформували їх рейтинг.

ІІ. Виступили: 
1) Радкевич О.В., вчитель англійської мови, що ознайомила присутніх з повторним вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з англійської мови, запропонувала рейтинг даних підручників. 
2) Ляшенко Л.В., вчитель біології, що ознайомила присутніх з повторним вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з біології та екології, запропонувала рейтинг даних підручників. 
3) Андросович І.В., вчитель інформатики, що ознайомила присутніх з повторним вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з інформатики, запропонувала рейтинг даних підручників.
 4) Ковальчук Т.С., вчитель математики, що ознайомила присутніх з повторним вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з математики (алгебра і початки аналізу та геометрія), запропонувала рейтинг даних підручників. 
5) Омелянчук В.В., вчитель музичного мистецтва, що ознайомив присутніх з повторним вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з курсу «Мистецтво», запропонував рейтинг даних підручників. 
6) Литвин М.Д., вчитель німецької мови, що ознайомила присутніх з повторним вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з німецької мови, запропонувала рейтинг даних підручників. 
7) Єфремова Т.В., вчитель української мови та літератури, що ознайомила присутніх з повторним вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з української мови та української літератури, запропонувала рейтинг даних підручників. 
8) Куничик С.І., вчитель хімії, що ознайомила присутніх з повторним вибором електронних версій оригінал-макетів підручників для 10 класу з хімії, запропонувала рейтинг даних підручників. 

ІІ. Ухвалили:
1. Вибрати підручники для учнів 10 класу та педагогічних працівників повторного видання, що були раніше видані за кошти державного бюджету з переліку назв, затверджених пунктом 1 наказу Міністерства освіти і науки України від 20.03.2023 року № 315 «Про організацію повторного видання підручників для 10 класу загальної середньої освіти» і яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України», а саме: 
1.  «Англійська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Карпюк О. Д.
	Українська
	5
	1
	2

	2.
	Буренко В. М.
	
	
	
	


2. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Задорожний К. М.
	
	
	
	

	2.
	Остапченко Л. І., Балан П. Г., Компанець Т. А., Рушковський С. Р.
	Українська
	6
	1
	1,4,3

	3.
	Андерсон О. А., Вихренко М. А., Чернінський А. О.
	
	
	
	

	4.
	Соболь В. І.
	
	
	
	


3. «Інформатика (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А.
	Українська
	5
	1
	3,4,2

	2.
	Морзе Н. В., Барна О. В.
	
	
	
	

	3.
	Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В.
	
	
	
	

	4.
	Руденко В. Д., Речич Н. В., Потієнко В. О.
	
	
	
	


4. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Нелін Є. П.
	
	
	
	

	2.
	Бурда М. І., Колесник Т. В., Мальований Ю. І., Тарасенкова Н. А.
	
	
	
	

	3.
	Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.
	
	
	
	

	4.
	Бевз Г. П., Бевз В. Г.
	
	
	
	

	5.
	Істер О. С.
	Українська
	5
	1
	4,2,3,1


5. «Мистецтво (рівень стандарту, профільний рівень)» підручник для 10 (11) класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Гайдамака О.В.
	Українська
	15
	1
	2,3

	2.
	Масол Л. М.
	
	
	
	

	3.
	Комаровська О. А., Миропольська Н. Є., Ничкало С. А., Руденко І. В.
	
	
	
	


6. «Німецька мова (6-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Сотникова С. І., Гоголєва Г. В.
	Українська
	5
	1
	2

	2.
	Басай Н. П.
	
	
	
	


7. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Авраменко О. М., Пахаренко В. І.
	Українська
	5
	1
	3,2,4

	2.
	Борзенко О. І., Лобусова О. В.
	
	
	
	

	3.
	Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.
	
	
	
	

	4.
	Слоньовська О. В., Мафтин Н. В., Вівчарик Н. М.
	
	
	
	


8. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Авраменко О. М.
	
	
	
	

	2.
	Заболотний О. В., Заболотний В. В.
	Українська
	5
	1
	1,3

	3.
	Ющук І. П.
	
	
	
	



9. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Ярошенко О. Г.
	
	
	
	

	2.
	Савчин М. М.
	
	
	
	

	3.
	Попель П. П., Крикля Л. С.
	Українська
	6
	1
	1,4,2

	4.
	Григорович О. В.
	
	
	
	


2. Зробити замовлення підручників повторного видання для 10 класу на 2023-2024 н.р. з кожної назви підручника у порядку пріоритету авторів у кількості зазначеній в попередній таблиці
                                                 До 05.05. 2023
3. Надати узагальнені результати вибору підручників повторного видання для 10 класу з кожної назви підручника в паперовому та електронному вигляді Словечанському відділу освіти та соціально-культурної сфери.
                                                 До 05.05 2023






Голова педради
в.о. директора
Словечанського ліцею                                                        В.П. Шадура

Секретар педради                                                               Л.М. Мельниченко
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